diferir hasta el mes de enero de 2010, el pago de la diferencia del mayor valor del aguinaldo por efecto 
del aumento del salario básico.

10. Adicional por título de licenciatura universitaria en enfermería: se fija el valor del adicional por título 
artículo 9, inciso 14) del convenio colectivo de trabajo 122/1975 en la suma de pesos trescientos 
veintitrés ($ 323) mensuales a partir del 1 de agosto de 2009 y en la suma de pesos trescientos 
cuarenta y tres ($ 343) mensuales a partir del 1 de diciembre de 2009.

11. Descuentos y sanciones: Las partes acuerdan que cada empresa abonará en forma normal y habitual 
los salarios de los días de paro y movilización dispuestos por FATSA, desde el inicio del plan de lucha en